Quo spectat illa Platonis sententia ex Hippocrate, quam Galenus refert sexto libro *De Placitis Hippocratis et Platonis*, cap. 1, omnia ex uno abire in multitudinem, multa recolligi in speciem unitatis. Hinc ita licebit argumentari: nostra uis motiua inhaerens organo corporeo distincta est a nostro intellectu et uoluntate; ergo, in angelis, ob excellentioris naturae praerogatiuam, non distinguetur, praesertim cum in illis ea etiam potentia immaterialis sit, sicuti uires intellegendi ac uolendi.

2 arg. *Potentia obtinet medium inter essentiam et eius operationem.* Secundo, uirtus est media inter essentiam et actionem, sed essentia angeli est pure intellectualis (non sicut animae rationalis, quae dumtaxat intellectum naturam participat, unde et aliquas operationes corporeas edit, cuiusmodi sunt quae a sensibus oriuntur); igitur, omnes potentiae angeli intellectuales erunt, sed intellectuales potentiae, ut docet Aristoteles, 1 lib. *Ethic.*, duae tantummodo sunt: nempe, intellectus et uoluntas, cuius interuentu intellectus agit. Igitur, in angelo non est alia facultas ab iis distincta per quam caelum moueat.

3 arg. *Axioma philosophicum.* Tertio, natura studet compendio nec consueuit multiplicare res absque necessitate; sed sola potentia intellegens et appetens sufficiunt ad mouendum corpus ceterasque externas actiones obeundas; ergo, etc. Probatur minor quia potentia intellegens dirigit et imperat, appetens exsequitur illius imperium, executionem uero sequitur effectus. Quare frustra quaeritur alia potentia.

*Assertores partis affirmatiuae.* Nihilominus affirmatiuum huius controuersiae partem secuti sunt Henricus Gandauensis, *Quodlibeto 13*, q. 6, Aureolus, apud Capr., in 2, dist. 7, quaest. 2, art. 1, Godophredus, *Quodl. 1*, q. 4, Mairones, in 1 dist. 43, q. 5, eandemque uerriorem credit Caietanus, 1 p. quaest. 54, art. 5. Adducuntur ad eam confirmandam haec fere argumenta: non minus distinctae actiones sunt mouere et uelle quam uelle et intellegere, quin immo illae maiorem uindicant distinctionem, cum mouere sit actione transiens, intellegere et uelle immanens, sed intellectio et uolitio requirunt potentias distinctas; ergo, motio et intellectio. Item, facultas motrix constituit suum

*Prima rat. Intellegere et uelle actiones immanentes.* obiectum: nempe, motum in rerum natura siue in esse uero et reali, supponitque existentiam rei motum subeuntis, sed potentia intellegens et potentia appetens non ita se habent. Nec enim ex eo quod res percipitur aut desideratur accipit in natura rerum aliquod esse. *Tertia.* Igitur hae potentiae distinguuntur inter se. Praeterea, angelus secundum intellectum et uoluntatem aequaliter se habet [P. 236] ad